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Zyra pér Informim

Raport i dégjimeve publike lidhur me Planifikimin e Buxhetit pér vitet 2024-2026

Hyrje

Né mbéshtetje té¢ neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, nr.28 (& datés 4 Qershor 2008, neneve 40, 41 dhe 67 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhé&zimit Administrativ (MAPL)
nr.03/2020 pér transparencé né Komuna, Udhé&zimit administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér standardet
minimale té konsultimit publik n& Komuna, Rregullores mbi Transparencén né Komunén e Lipjanit
Nr. 15-353-35739, e datés 30.06.2021 si dhe Planit t&¢ Veprimit pér transparencé né Komuné& dhe me
qéllim t& nxitjes dhe sigurimit t& pjesémarrjes sé qytetaréve dhe paléve té tjera gjaté procesit t& politik
bérjes dhe vendimmarrjes s¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Lipjanit, pérfagésuesit nga komuna konkretisht
nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa kané mbajtur dégjime publike, Planifikimin e Buxhetit pér vitet
2024-2026 me qytetarét ¢ vendbanimeve té ndryshme té Lipjanit.



Ecuria e Procesit

Zyrtari pérgjegjés pér menaxhim me Platformén e Konsultimeve Publike dhe Koordinimin e zbatimit
té¢ standardeve minimale t€ konsultimit publike n€¢ Komunén e Lipjanit, né harmoni me ligjin pér
Vetéqeverisje Lokale dhe dispozita e Udhézimit administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér standardet
minimale t& konsultimit publik né Komuna ka publikuar né web fagen e komunés njoftimin lidhur me
orarin e mbajtjes s€ kétyre takimeve. (Linku) (]

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore KAB, 2024-2026
https://kk.rks-gov.net/lipjan/wp-content/uploads/sites/20/2023/05/27646.pdf

Po ashtu éshté né web fage tek konsultimet publike &shté publikuar edhe projekt buxheti ku qytetarét
kan€ pasur mundési té japin komentet lidhur me Planifikimin e Buxhetit pér vitet 2023-2025.

(Linku) = https://kk.rks-gov.net/lipjan/shqyrtimet-publike/

Njoftimi pér diskutim publik éshté shpall‘ né afatin e paraparé ligjor, duke u bazuar né nenin 16 té
Udhézimit administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér standardet minimale t€ konsultimit publik né
Komuna, po ashtu palét e interesuara jané njoftuar me datén, vendin, kohén pér mbajtjen e takimit
publik. Njoftimit i €sht€ bashkangjitur edhe linku i shqyrtimeve publike ku ka qeng né diskutim publik
projekt buxheti pér vitet 2024-2026.

Dégjimi i paré publik lidhur me planifikimin e buxhetit &hté mbajtur me anétarét e Kuvendit
Komunal, Komitetin pér Politiké e Financa, Komiteti pér Komunitete, Komitet e tjera, pastaj ka
vazhduar me fokus grupe té vecanté Grupin e Grave, Shoqgérisé Civile, Klubet Sportive ndérsa dégjimi
i katért éshté organizuar me banorét e qytetit t& Lipjanit, pastaj &shté vazhduar me organizimin e
dégjimeve buxhetore né fshatrat Gadime e Epérme, Dobrajé e Madhe, Shal€ si dhe né Gracké té Vjetér.

Drejtori pér Buxhet dhe Financa, z. Latif Ramadani para t& pranishméve fillimisht ka elaboruar projekt
buxhetin pér vitet 2024-2026 dhe ka pranuar t€ gjitha kérkesat qé kané dalur nga kéto takime. Ai po
ashtu ka inkurajuar qytetarét qé t& marrin pjesé sa mé shumé né kéto takime sepse kané réndésingé e
vecanté dhe &shté mundésia mé e miré pér pérfshirjen e kérkesave té qytetaréve né planifikim (&
buxhetit pér vitet e ardhshme.

Ndérsa Kryesuesi i Kuvendi Komunal z. Daut Azemi ka organizuar dégjim t€ vegante buxhetore me
pérfagésuesi e asamblesé komunal, komitetin pér politik dhe financa, komitetin pér komunitete,
komitete tjera pércjellése t&€ kuvendi komunal si dhe shogériné civile me (€ cilét ka bashkébiseduar
rreth projekt buxhetit pér vitin 2024-2026.




Raport i
dégjimeve
publike lidhur
me Planifikimin
e Buxhetit pér
vitet 2024-2026

. Asfaltimi i rrugés Ganimete

Terbeshi né Lipjan

. Asfaltimi i rrugés Hanrove
. T€ béhet rregullimi i

objekteve té tjera té cilat
kane mbetur pa u rregulluar

. T€ ndahen subvencione pér

graté qé kané pérjetuar
dhuné

. T€ mbéshteten personat me

aftési t€ kufizuar pér
shkuarjen né banjé apo
shétitje.

. Rregullimi i urés né Banull

tek lagjéja Syla dhe Haliti

. Asfaltimi i rruggés s€¢ Lamés

né Banull i rrugés Haxhi
Zeka né fshatin Gllogoc.

. Asfaltimi i rrugés kryesore

né Topligan s& bashku me
trotuar dhe ndrigim

. Asfaltimi i rrugés Topligan

qé lidhet me fshatin Kojsk

. Asfaltimin e rrugicave né

Dobrajé dhe Maguré.

. Kabinete né shkolla
. Kanalizim né Klegké,

asfaltimin e rrugicave

. Asfaltimin e rrugicave né

Rubofc té vogél dhe njé
pjesé té kanalizimit

. Uré e cila e lidh Hallaqin e

Vogél me rrugén Maria
Shllaku

. Té ndahen mjete pér

ujésjellésin né Kraishte-
Ribar

. Ujésjellés pér Brusin dhe

Akllapin

. Fushat e futbollit me bari

sintetik t& keté mé shumé
pér té rinjté.

I. E planifikuar né 2026

2. E planifikuar 2025, 2026

3. Sig¢ edhe mund té jeni té
informuar Komuna e
Lipjanit, ve¢ se ka filluar
me vazhdimin e projektit
té rregullimit &
objekteve té vjetra né
qytetin e Lipjanit

4. Nése ka kérkesa
ndihmohen prej
subvencioneve

5. Me shpallje publike
pérkrahen OJQ-t& prej
subvencioneve nga
Drejtoria e Kulturés

6. Ndértimi i urave né
fshatra 2025

7. Rikonstruktimi dhe
asfaltimi i rrugicave né
Gllogove, Torine,
Poturove, Gadime,
Banullg, 2025, 2026

8. E planifikuar né buxhetin
e vitit 2025, 2026

9. E planifikuar né buxhetin
e vitit 2026

10. E planifikuar né buxhetin
e vitit 2024,2025

11. Kontraktohen prej
mallrave dhe shérbimeve

12. Eshté paraparé ndértimi i
rrjetit té kanalizimit dhe
asfaltimi i rrugicave né
Klegké 2024, 2025

13. Anekse té kanalizimit né
2024, 2025, 2026

14. Ndértimi i urave né
fshatra 2025

I5. Nuk éshté kompetencé e
institucioneve komunale.

16. Nuk &shté kompetencé e

07.06.2023

Salla e Kuvendit
Komunal

Ora 13:00




18. Té asfaltohet dhe t& institucioneve komunale.
emé&rohet me emrin e njé I 7. Furnizimi dhe vendosja
gruaje rruga tek varrezat e me bari sintetik dhe
cila shkon né drejtim té infrastruktura tjetér né
Pjetershticés né Krojmir fushat sportive né

19. Té& rritet buxheti né zyrén Magauré dhe Dobrajé ¢
pér barazi gjinore Madhe 2024, 2025

20. Té ndahen mé shumé mjete | 18. Eshté paraparé Asfaltimi
né drejtorin e kulturés pér i rrugicave né Krojmir,
ndarjen e fondeve pér klubet Shalé, Resinoc, Qylagé,
té cilat jané pér femra. Maguré,Vershevc, Baice,

21. Trotuar pér fshatrat Kraishté Faza 111 vitin
Kojskék, Rubove i Madh 2024
dhe Rubove i Vogél 19. Zyra pér barazi gjinore e

ka linjén buxhetore t&
ndaré.

20. Me shpallje publike
pérkrahen klubet sportive
me mjete t& ndara prej
subvencioneve nga
Drejtoria e Kulturés

21. E planifikuar n€ buxhetin
e vitit 2026

i . ,;.;&] ol
KUVENDI I KOMUNES SE LIPJANIT [lx

SKUPSTINA LIPJAN - MUNICIPALITY OF LIPJAN

Foto gjaté dégjimit buxhetoré me fokus grup “Asamblistét e Kuvendit Komunal, Komitetit pér
Politiké dhe Financa, Komiteti pér Komitet si dhe Komitetet té Tjera”.

M T |07.06.2023

Eshté paraparé buxhet nga | F
subvencionet né kéto dy
programe

T& rriten subvencionet né 1.
drejtorin e shéndetésisé ose
né zyrén e kryetarit

Raport i L;
dégjimeve
publike lidhur




me Planifikimin
e Buxhetit pér
vitet 2024-2026

. T&€ vendoset shtatore pér

Zylfije Gashin né Lipjan

Té dyfishohen fondet né
zyrén pér barazi gjinore
Makina pér mjeljen e lopéve
pér mini fermat

Sistem t& ujitjes pér
kopshtet apo bahqet si dhe
mjete motorike

. Trajnime pé&r graté e reja si

né gastronomi, rrobaqepési,
parukieri. Grande né sera si
dhe fidane

Qendér pér trajnimin e
kafshéve apo qenéve
endacak

Subvencione pér financimin
e organizatave jo qeveritare
Ujésjellés ne Ribar t&¢ Madh.

Eshté diskutuar edhe mé
paré lidhur me shtatoret
Jané té ndara mjete né
programin pér barazi
gjinore

Caktohen prioritet pér
subvencionimin e bujgéve
dhe fermeréve

Komuna ka
bashkéfinancim me
organizata jogeveritare
Mjetet jané té ndara nga
subvencionet né bujqési si
dhe caktohen prioritetet
Eshté kompetencé e
nivelit gendror

Me shpallje publike
pérkrahen OJQ prej
subvencioneve nga
Drejtoria e Kulturés.

43

51

Salla e Kuvendit
Komunal

Ora 14:00

Raport i
dégjimeve
publike lidhur
me Planifikimin
¢ Buxhetit pér
vitet 2024-2026

Rritje t& subvencioneve pér
0JQ

Cilat jan€ kriteret pér
martjen e subvencioneve
nga 0OJQ dhe Klubet
Sportive

9. Kompetence e KRU

Eshté i ndaré buxheti pér
0JQ prej subvencioneve
nga Drejtoria e Kulturés

Eshté e pércaktuar me
Rregullore

07.06.2023

Salla e Kuvendit
Komunal

Ora 15:00
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Raport i l. Té shtrohen rrugicat né 1. Ka probleme pronésore F M T |07.06.2023
dégjimeve lagjen e Akllapit né
publike lidhur Lipjan
me Planifikimin | 2. T& vendosen policét e 2. Ekziston kontrata kornizé 0 3 3 | Sallae Kuvendit
e Buxhetit pér shtriré apo pengesat né prej mallrave dhe Komunal
vitet 2024-2026 rrugén Sadik Shala shérbimeve

Ora 17:00

KUVENDI I KOMUNES SE LIPJANIT ({

SKUPSTINA LIPJAN - MUNICIPALITY OF LIPJAN

Foto gjate dégjimit buxhetoré me fokus grup “Qytetarét e Lipjanit”.



Organizimi i dégjimeve buxhetore pér planifikimin e buxhetit 2024-2026 ka vazhduar me datén
08.06.2023 me banorét e fshatrave Gadime, Dobrajé ¢ Madhe dhe Shalé. Ndérsa dégjimi i paraparé té
mbahet né fshatin Gracké e Vjetér ka déshtuar t&€ mbahet pasi qé nuk ka pasur pjesémarrés.

Drejtori pér buxhet dhe financa z. Latif Ramadani, gjaté takimeve ka bashkébiseduar me banorét e
kétyre lokaliteteve pér Planifikimin e Buxhetit 2024-2026 dhe ka marré né konsideraté kérkesat e
prioritetet pér té cilat qytetarét e kétyre fshatrave kané nevojé mé shumé né ményré qé té pérfshihen né
planifikimet buxhetore.

Raport i
dégjimeve
publike lidhur
me Planifikimin
e Buxhetit pér
vitet 2024-2026

. Té asfaltohet rruga tek

varrezat né Gadime

. N& rrugén Rexhep Sahiti té

vendosen pengesa né rrugé

. Rregullim ose ndértimi i

sallés sé& sportit

. T& ndértohet njé stadium

me kushtet minimale

. Kabinet t&¢ TIK-ut né

shkollé

. Té asfaltohen rrugicat né

Gadime

. Té& rregullohen hapésirat

publike ku do qé ka né t&
dy Gadime

. T€ vendosen shenja

sinjalizuese

. Té vendosen uléset né

fushén e futbollit pér
shikues

. Rikonstrktimi dhe

asfaltimi i rrugicave né
Gllogove, Torine,
Poturove, Gadime,
Banullg, Babush 2025,
2026

. Ekziston kontrata kornizé

prej mallrave dhe
shérbimeve (Njé
bashképunim mes té
qytetaréve (€ lagjes té
vendosen apo t&€ mos
vendosen pengesat né
rrugé)

. Ndértimi i sallés sé

sporteve né Gadime 2026

. Ekzistojné fushat e hapura

sportive

. Kontraktohen prej

mallrave dhe shérbimeve

. Rikonstruktim dhe

asfaltimi i rrugicave
2025,2026

. Ekziston kontrate kornize
. Ekziston kontrate kornize

nga mallrat dhe shérbimet

. Ndértimi i uléseve pér

shikues dhe vendosja e
barit artificial né fushat e
hapura sportive 2024

08.06.2023

Shkolla fillore
“Zenel Hajdini”,
Gadime

Ora 17:30
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Raport i 1. Rruga tek varrezat parkingu | [. Kontraté€ kornizé-mallra F M T |08.06.2023

dégjimeve té shtrohet me zhavorr dhe shérbime
publike lidhur | 2. Té& vendosen pengesa né 2. Kontraté kornizé-mallra
me Planifikimin rruge dhe shérbime 2 5 7 | Shkolla fillore
e Buxhetit pér | 3. Té vendosen shenja qé 3. Kontraté kornizé-mallra “Dy Déshmorét”,
vitet 2024-2026 kufizojné shpejtésiné brenda dhe shérbime Dobrajé e Madhe
katunit n€ 30 oré 4. Eshté paraparé me buxhet
4. Té asfaltohen rrugicat né té vitit 2023
fshat Ora 19:00

Foto gjaté dégjimit buxhetoré me fokus grup “Qyfetarét e Dobrajes sé Madhe”.



Raport i
dégjimeve
publike lidhur
me Planifikimin
e Buxhetit pér
vitet 2024-2026

. Té zgjerohet dhe rregullohet

ujésjellési, si dhe té
zgjerohet kanalizimi si dhe
té rregullohen disa puseta

. Té intervenohet né

rregullimin e rrjetit (&
rrymés elektrike

. T¢ asfaltohen rrugicat né

fshat

. Té hapet kanalizimi i cili

éshté i bllokuar

. Té rinovohet shkolla fillore

. Nuk éshté kompetencé e

institucioneve komunale
(KUR)

. Nuk éshté kompetencé e

institucioneve komunale
(KEDS)

Eshté paraparé me buxhet
té vitit 2023,2024
Kontraté kornizé prej
mallrave dhe shérbimeve
EEshté paraparé me buxhet

té vitit 2025

08.06.2023

Shkolla fillore
“Ibrahim

Banushi”,
Shalé

Ora 20:30

Foto gjaté dégjimit buxhetoré me fokus grup “Qytetarét e Shalés”.

Organizimi i dégjimeve buxhetore pér planifikimin e buxhetit 2024-2026 ka vazhduar me datén

15.06.2023 me anétarét e kuvendit, anétarét e KPF-s&, komitetet tjera OJQ- t& dhe kryetaret e

késhillave té fshatrave.

Kryesuesi i Kuvendi Komunal z. Daut Azemi, ka organizuar takim me pérfaqésuesit institucionale
rreth planifikimi t€ buxhetit 2024-2026 ku ka marr kérkesat dhe prioritet pér planifikimin e buxhetit
komunal. Lista dhe procesverbali i takimit t& kryesuesit me pérfaqésuesit institucional gjendet tek
sektori i Kuvendit Komunal.

10




Raport i
dégjimeve
publike lidhur
me Planifikimin
e Buxhetit pér
vitet 2024-2026

Renovimi i shkollés sé
vjetér né Banulle

. Trotuari né rrugén livadhet

e thata Banulle

FFurnizim me barna
esenciale

Mbéshtetjet pér arsim sport
dhe kulturé

Kanalizimi né fshatin
Rubove té€ Vogél

Rruga Kojske Topligan
Ndértimi i urave né disa
fshatra

Renovimi i banesave té
qytetit

Vendosja e disa pengesave
né rrugé né disa fshatra dhe

qytet

. Asfaltimi i rrugicave né

fshatin Gllogoc.

2025,2026

Eshté planifikuar me buxhet
2025,2026

Eishté kontrata kornizé dhe
furnizim nga ministria e
linjés.

Eshté i planifikuar buxheti
nga drejtorité e linjés né
kategorité ekonomike,
mallra dhe shérbime,
subvencione dhe kapitale.
FEshté paraparé me buxhet t&
vitit 2023,2024

Eshté paraparé me buxhet
2026

Ndértimi i urave né fshatra
éshté paraparé me buxhet
2025

Bashkéfinancim me
donatoré

Ekziston kontrata kornizé
nga mallra dhe shérbimet

.Eshté paraparé me buxhet

2025,2026

Eshté planifikuar me buxhet |

15.06.2023

Salla e Kuvendi
Komunal

Ora 14:00

11
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Foto gjaté dégjimit buxhetoré me fokus grup “Anétarét e kuvendit, anétarét e KPF-sé, komitetet
tjera OJQ-té dhe kryetaret e késhillave té fshatrave”.

Me qéllim (€ pérfshirjes sé¢ qytetaréve né proceset e vendimmarrjes, Komuna e Lipjanit ka mbajtur
Dégjimet Publike pér Qarkoren e paré buxhetore né fazén pérgatitore pér planifikimin e buxhetit pér
Kornizén Afatmesme Buxhetore pér vitin 2024— 2026, e cila aprovohet né Kuvendin e Komunés dhe
dérgohet né Ministrin€ e Financave pér té filluar, pérgatitien pér qarkoren e dyté ku pércaktohen kufijté
buxhetor. Komuna e Lipjanit organizon pérséri dégjimet publike me qytetar& deri né pérmbylljen e
Planifikimit t& Buxhetit 2024 -2026.

Te gjitha kérkesat e qytetareve t& dalura nga takimet me qéllim planifikimin e buxhetore pér KAB,
Jjané€ shqyrtuar nga grupi punues pér organizimin e dégjimeve buxhetore.

Numri i pjesémarréseve né dégjimet buxhetore:

T-130, F-56, M-74.

» Kétij raporti i éshté bashkangjitur edhe lista e pjesémarrésve té dégjimeve buxhetore pér
planifikimin e Kornizés Afaimesme Buxhetore 2024-2026

12



KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

@ 0 800 14 000/ 038 200 41 508
infokomuna.lipjan@rks-gov.net
Q Rr. Shqipéria nr: 28/14000 Lipjan,




REPUBLIKA E KOSOVIiS
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

Lista e pjesémarrésve né dégjimin publik pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2024 — 2026

Vendbanimi: Qyteti i Lipjanit
Data: 07.06.2023
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

Lista e pjesémarrésve né dégjimin publik pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2024 — 2026

Vendbanimi: Qyteti i Lipjanit

Data: 07.06.2023
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REPUBLIKA E KOSOVES
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